Dialecticus, Summa: Rug iij pdt., Biug xx pdt. v sk<sup>r</sup>.

Rhetoricus, Summa: Rug vij pdt. Biug xvij pdt.

Græcus, Summa: Rug iij pdt., Biug xx pdt. j skp.

1 Pædagogus, Summa: Rug iij pdt. v skr. Biug xj pdt.

2 Pædagogus, Summa: Rug ij pdt. viij skr. Biug xi pdt.

|  |  |
|--|--|
| Enckerne: Anne M. Peders: Rug j pdt. Biug j pdt. | } Summa:<br>Rug ij pdt.<br>Biug iij<br>pd. |
| Anne M. Jacobs: Rug j pdt. Biug j pdt.           |  |
| Christine M. Clausis: Rug j pdt. Biug j pdt.     |  |
| Maricke D. Hansis: Rug j pdt. Biug j pdt.        |  |

Quæstor, Summa: Rug ij pdt. Biug ij pdt.

Rector, Summa: Rug iij pdt. viij skr. Biug iij lester iij pdt.

Afskrift i en samtidig Koplbog, Ny kgl. Saml. 1219 b. 4.

### 316.

1598. *Udtog af en Dedication, hvorved Professor Eilhard Lubinus i Rostok tilegnede den danske Adelsmand Iver Friis et Skrift og udtalte sig om Videnskabernes Tilstand i Danmark.*

Virtute, doctrina, genere vere nobilissimo Juveni Dn. Ivaro Frisio Nobili Dano, Domino, Amico et Patrono meo carissimo, certissimo, Salutem.

Quod jam mei, si non ingenij, certe laboris specimen in Horatio explicando edo, tibi Ivare, juvenum nobilissime, inscribere volui, ut quaecunque præclari mei in te et perpetui amoris et honoris adfectus, quo jam multis his annis tuo jure atque merito te colo, specimen, quaecunque documentum exstaret. Debere enim me jamdudum tibi tale quid non sum nescius; sive me spectem, qui in hæc et Lipsiensi Academijs, et Augustæ Vindelicorum te olim familiarissime usus non uno meritorum genere tibi devincior: Sive te potius, cujus præclarissimum erga litteras et litteratores animum tot annorum conversatione expertus, tacito amoris et honoris adfectu semper colui, semper, dum vixero, colam. Et exiguum hoc quidem litterarium munusculum; at pondere, spero, mediocre, nec prelij forte nullius . . . . Tibi verò, Ivare nobilissime, si hæc mea qualiacunque placere et approbari experiar, meorum laborum ac vigiliarum fructum non pænitentium mihi consecutus existimabo: Juveni exacto judicio,

præclarâ doctrinâ, inque Poëtis, oratoribus et historiarum scriptoribus vitæ humanæ ducibus et magistris cum laude versato; atque adeo per vestigia optimi et nobilissimi parentis Dn. Georgii Frisii et laudatissimi patris tui, Dn. Alberti Frisii, florentissimi Daniæ regni procerum et consiliariorum, et generosi illius cognati tui Christiani Frisii, Serenissimi potentissimique Daniæ regis Cancellarij dignissimi, ad fortitudinem, prudentiam, justitiam, et illas adeo virtutes, quibus patriæ salus conservatur, et ad cælum iter munitur, magnâ cum laude grassanti. Felix profecto patria tua, quæ olim minus culta habita, jam (quod vicinâ nostra Germania, et remotior Italia, Gallia & Hispania invidet) præstantissimis viris in pace in bello, in ocio in negotio, in arte et Marte, in litteris et armis nulli regioni cedit; certe omnes æquat, multas etiam superat. Et quidnam harum, belli vel pacis artium ulla regio, ullum regnum habet, quod non vestra Dania jure et merito sibi arrogare possit? Imprimis humaniores artes ac litteræ, quæ jam olim per Alpes in Germaniam penetrantes, at jam dudum per Balthicum mare ad vos migrantes, sub Septentrione pedem et sedem figere videntur. Quibus enim hoc tempore humanior orbis, humaniores litteræ viris doctis ac literatis notæ sint, quibus in potentissimo Daniæ regno Frisii, Rosecrantzii, Brahii, Casii, Barnecovii, ut innumeros alios jam silentio præteream, immortalis nominis famâ, Doctrinâ et Virtute. arte et Martè, litteris et armis partâ, non sint cognitissimi? Quibus profecto præstantissimis viris placuisse præcipuam inter mortales laudem jure deputo. Tu ergo, juvenum nobilissime, hoc qualecunque laboris studijque mei monumentum a Lubino tuo (de ejus fide et candore nunquam dubitasti) acceptum serva et tuere: Si ipsum munus in se spectes, exiguum; sin animum offerentis, eximium (etc.). Rostochij. Anno 1598.